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Název veřejné zakázky Sběrný dvůr
Druh zakázky služby

Datum zahájení řízení 14.06.2021

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 1 ze dne 7.7.2021

DOTAZ  Č. 1  

Zadavatel  v  čl.  2,  bod  2.1.  písm.  d)  zadávací  dokumentace,  jakož  i  v  čl.  III.  bod  2.3.  Smlouvy o  

dílo  stanoví,  že  dodavatel  je  povinen  mimo  jiné  zajistit  ,,Sběr  a  následné  odstranění  nebo  využití  

odpadů  uvedených  V  Příloze  č.  2  (označeny  *)),  které  budou  přebírány  od  občanů  za  úplatu  

včetně  Stavebního  odpadu.  Pro  zadavatele  budou  tyto  Služby  poskytovány  V  rámci  plnění  Veřejné  

zakázky  zdarma.  Dodavatel  je  povinen  výši  úplaty  Za  přebíraný  odpad  od  občanů  stanovit  nejvýše  

v  částkách  uvedených  v  Příloze  č.  2.  Dodavatel  je  cenu  oprávněn  zvýšit  1×  ročně  O  míru  inflace.  

Zajistí  pro  zadavatele  bezúplatný  Sběr  a  výkup a  následné  odstranění  (využití)  odpadů  uvedených  

v  Příloze  č.  3)  

Žadateli není zcela zřejmé,  co  má  zadavatel  na  mysli,  když  uvádí,  že  služby  budou poskytovány 

zdarma.  

1. Má  zadavatel  na  mysli,  že  tyto  druhy  odpadů,  které  předá  a  uhradí  občan  na  plnění  

zadavatele budou následně  dodavatelem  odstraněny/využity  zdarma  nebo  tím  má  zadavatel  

na  mysli,  že  tyto  druhy  odpadů,  které  v  průběhu  plnění  vyprodukuje  sám  zadavatel  (tj.  

nad  rámec  odpadů  předaných  a  uhrazených  občany)  budou  dodavatelem  

odstraněny/využity  zdarma? 

ODPOVĚĎ

Službu sběru a následného odstranění nebo využití odpadů uvedených v příloze č. 2 označených *) 

nebude zadavatel dodavateli hradit, tzn. dodavatel plní tuto službu pro zadavatele zdarma v rámci 

budoucího smluvního plnění. Náklady spojené s odstraněním nebo využitím těchto odpadů si 

dodavatel uplatní v nabídkových cenách uvedených v ceníku, které budou hrazeny dodavateli přímo 

občanem.

DOTAZ  č. 2  

Zadavatel  v  čl.  7  zadávací  dokumentace  si  vyhrazuje  možnost  rozšíření  služby  o  zřízení  Re-Use  

pointu  včetně  navazujících  služeb.  Zadavatel  sice  v  zadávací  dokumentaci  uvádí  podrobnější  

požadavky  na  Re-Use  point,  nicméně  v zadávací  dokumentaci  absentují  dle  žadatele  další  

podstatné  informace,  a  to  v  následujícím  rozsahu:  

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace
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1.  K  jakému  datu  zadavatel  předpokládá  Zřízení  Re-Use  pointu?  V  případě,  že  toto  datum  

není  známé,  tak  s jakým  předstihem  bude  vybranému  dodavateli  toto  datum  oznámeno?  

2.  Jak  bude  postupováno,  pokud  množství  ukládaných  věcí  přesáhne  požadované kapacitní  

možnosti  Re-Use  pointu?  

ODPOVĚĎ

Datum není v současné době známo. Re-Use point by měl být zřízen na základě vyhrazené změny 

závazku. Tzn. v rámci JŘBU, kde účastníkem bude vybraný dodavatel. Předpoklad realizace je 60 dnů 

od uzavření dodatku na základě JŘBU.

Podrobnosti týkající se Re-Use pointu, tedy i kapacita Re-Use pointu, bude zohledněna v dodatku 

uzavřeném na základě JŘBU.

DOTAZ  č. 3  

Zadavatel  v  rámci  přílohy  č.  2  zadávací  dokumentace  (Ceník)  uvádí  záložku  ,,ReUSE  point“ a  

požaduje  nacenění  služeb  spojených  s  těmito  službami.  Re-Use  point nicméně není předmětem  

poskytovaných  služeb,  když  zadavatel  pouze  v  čl.  7  zadávací  dokumentace  uvedl,  že  jeho  zřízení  

je  tzv.  vyhrazenou  změnou  závazku.  Nacenění těchto služeb v situaci,  kdy  nejsou  zcela  jasně  

nastaveny  parametry  poskytované  služby,  považuje  žadatel za  nadbytečné  a  navíc  má  za  to,  že  

tato  hodnota  nemůže  vstupovat  do  celkové  nabídkové  ceny,  jak  zřejmě  má  toto  v úmyslu  

zadavatel.  To  zejména  z  toho  důvodu,  že  tyto  služby  aktuálně  nebudou  poskytovány.  Žadateli  

tedy  není  Zřejmý  smysl  naceňování  této  položky.  

1. Žadatel  žádá  o  vysvětlení,  z  jakého  důvodu  požaduje  zadavatel  nacenit  službu  ReUse  pointu  

ačkoli  tato  aktuálně  není  vůbec  předmětem  poskytovaných  služeb.  Trvá  zadavatel  na  tomto  

nacenění?  

2. Pokud  zadavatel  na  tomto  nacenění  trvá,  pak  žadatel  žádá  o  sdělení,  jak  bude  tato  

hodnota  promítnuta  do  celkové  nabídkové  ceny  a  zda  tedy  vstoupí  do  hodnocení  nabídek.  

Popř.  žadatel  žádá  o  sdělení,  k  čemu  zadavatel  tuto  hodnotu  potřebuje a  k  čemu  je  určena.  

ODPOVĚĎ

Cena RE-Use pointu není předmětem hodnocení a nebude uváděna v celkové nabídkové ceně. Slouží 

pouze pro informaci pro případné využití vyhrazené změny závazku. Zadavatel trvá na jeho nacenění 

v příloze č. 2 ReUSE point.

DOTAZ  č. 4  

Zadavatel  v  čl.  13,  bod  13.1.  zadávací  dokumentace  u  dílčího  kritéria  č.  2,  tj.  zapojení  osob  se  

ztíženým  přístupem  na  trh  práce  vpočtu  osob,  Stanoví  výpočtový  vzorec  tak,  že  hodnota  

posuzované  nabídky  má  být  dělena  hodnotou  nejnižší  nabídky.  V  této  souvislosti  je  třeba  

upozornit  na  to,  že  zadavatelem  nastavený  výpočtový  vzorec  nedává  smysl.  Při  jeho  využití  by  

totiž  v  případě,  že  některý  dodavatel  uvede  hodnotu  bude  mít  každý  dodavatel  O bodů,  a  to  

i  kdyby  nabídl  hodnotu  např.  3.  Zároveň  je  třeba  poukázat  na  to,  že  při  využití  tohoto  vzorce  

by  navíc  vítězný  dodavatel  měl  více,  než  předpokládaných  20  bodů  pro  toto  dílčí  kritérium.  

Pro  ilustraci  žadatel  poukazuje  na  to,  že  pokud  by  byla  posuzována  např.  nabídka,  kde  je  u  

dané  hodnoty  uvedeno  ,,3“  (hodnocená  hodnota  a  zároveň  nejlepší  nabídka)  /  ,,1“  (nejnižší  
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nabídka)  *  20,  pak  vyjde  hodnota  60  bodů.  Posuzovaná  nabídka  by  tedy  měla  být  

poměřována  s  nejvyšší  a  nikoli  s  nejnižší  hodnotou. 

1. Žadatel  žádá  o  vysvětlení  nastaveného  matematického  vzorce,  popř.  o  příslušnou  změnu  

zadávacích  podmínek.  

ODPOVĚĎ
Zadavatel umožňuje nacenit položku nulou. V případě stanovení nuly v tomto kritériu, nezíská uchazeč 
žádný bod v rámci tohoto kritéria.
Je tedy možné, že v rámci daného kritéria nezíská žádný bod navíc a nula tak není důvodem k vyřazení 
nabídky.
Jedná se výnosové kritérium. Správně má být hodnota posuzované nabídky dělena hodnotou nejvyšší 
nabídky.

DOTAZ  Č. 5  

Zadavatel  v  čl.  VIII  Smlouvy  O  dílo  v  rámci  nadpisu  výslovně  uvádí  ,,Dlouhodobě nezaměstnané  

osoby  a  re-use  point“.  Informace  o  Re-Use  pointu  se  však  objevují  pouze  v  čl.  7  zadávací  

dokumentace,  přičemž  ve  Smlouvě  O  dílo  není  O  Re-Use  pointu  jinak  ani  zmínka.  Žadateli  tak  

není  zřejmé,  zda  je  chyba  v  nadpisu  nebo  chybějí  nějaká  Smluvní  ujednání  týkající  se  Re-Use  

pointu.  

1. Žadatel  žádá  o  vysvětlení  uvedeného  odkazu  o  Re-Use  pointu  ve  Smlouvě  o  dílo.  

ODPOVĚĎ
Jedná se o nepřesnost zadavatele. Bude vložena smlouva bez RE-Use pointu.

DOTAZ  Č. 6  

Zadavatel v rámci  přílohy  č.  2  zadávací  dokumentace  (Ceník)  do  soupisu  položek  zahrnuje i  

odpady,  které  mají  být  přebírány  za  úplatu  od  občanů,  ale  zadavatel  je  dodavateli  hradit  

nebude.  Žadateli  v  tomto  ohledu  není zřejmé, z jakého  důvodu  jsou  tyto  položky  součástí  

ceníku  a  tedy vstupují do  hodnocení  nabídek,  ačkoli  je  zadavatel  dodavateli  hradit  nebude.  

1.  Žadatel  žádá  o  vysvětlení  zahrnutí  položek  odpadů,  které  mají  být  přebírány  za  úplatu  od  

občanů,  ale  zadavatel  je  dodavateli  hradit  nebude,  do  ceníku.  Popř.  žadatel  žádá o  

vysvětlení,  z jakého  důvodu  i  tyto  položky  mají  být  zohledněny  v  celkové  nabídkově  ceně  

určené  k  hodnocení  nabídek.

ODPOVĚĎ
Zadavatel má zákonnou povinnost zajistit tuto službu občanům města. Veřejnou soutěží zároveň 

umožní svým občanům cenově výhodnější podmínky plnění služby.

Příloha – smlouva o dílo – oprava nadpisu čl. VIII

Zároveň se prodlužuje termín pro podání nabídek do 22.7.2021 do 11:00 hodin

12.7.2021 Ing. Věra Havlová, administrátor veřejné zakázky




